
（公社）⼤阪精神科診療所協会 Web 学術研究会（ご案内） 

謹啓 
時下、先⽣におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
今回は、名古屋の仁愛診療所の楠⽊先⽣より、成⼈期の ADHD の薬物療法のコツについて御講演いただきます。また、
浜松からは多機能型精神科診療所として全国的にも有名なメンタルクリニック・ダダの⼤嶋先⽣より、精神疾患診療所と学
校や地域との連携について、豊富なご経験に基づいたご講演をいただくこととなりました。 
書⾯のみでは得られない、実践的な内容を伺える貴重な機会を皆様と共有できることを嬉しく思っております。 
ご多忙の折とは存じますが、是⾮ご視聴賜りますようにご案内申し上げます。 
                 謹⽩ 

公益社団法⼈ ⼤阪精神科診療所協会  会⻑  堤   俊仁 
担当副会⻑  鍵本 伸明 

児童⻘少年問題 担当理事  安⽥ 由華 
記 

■⽇ 時︓令和３年７⽉ 31 ⽇（⼟）18︓00〜20︓00 
※参加登録された⽅に、受講⽤の URL を送付させて頂きます。 
※開催⽇当⽇、視聴⽤ URL よりアクセスしてください。（17︓30〜⼊室可能） 

■Web にて発信（発信場所︓⼤阪・愛知・静岡の 3 拠点より発信予定） 
    ※新型コロナウィルス感染症拡⼤の影響を受け、配信者の安全を考慮しやむなく中⽌する可能性がございます。 

《プログラム》 
【開会の辞】 18︓00〜18︓10  

⼤阪精神科診療所協会 会⻑ / 医療法⼈ 適⽔会 つつみクリニック 院⻑  堤 俊仁 
座   ⻑︓ 医療法⼈フォスター ⽣きる育む輝くメンタルクリニック 理事⻑ 安⽥ 由華 

【⼀般講演】 18︓10〜19︓00 

演題 「成⼈期 ADHD の薬物療法について」 
演者︓ 医療法⼈回精会 仁愛診療所 院⻑  楠⽊ 将⼈ 先⽣ 

【特別講演】 19︓00〜20︓00 

演題 「神経発達症における地域連携や多機能連携について」 
演者︓ 医療法⼈社団 ⾄空会 メンタルクリニックダダ 院⻑  ⼤嶋 正浩 先⽣ 

■会費︓・⼤精診(⼤阪精神科診療所協会) 会員/会員診療所従事者 …無料 
・⽇精診(⽇本精神神経科診療所協会)会員医師, 前期研修医(2 年) …500 円 

       ・その他（上記以外）…1,000 円 
《 参加申込時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀⾏振込 のいずれかにてお⽀払いをお願い致します。 》 

※精神科専⾨医制度による研修単位（C 群 １単位）申請いたします。 
※⼤阪府医師会⽣涯研修システム登録研修会単位申請いたします。（1.5 単位 カリキュラムコード︓72 成⻑・発達の障害） 
 

＊＊ 参加ご希望者は、 7 月 26 日(月)  までに下記 QR コード（又は URL）からお申込ください ＊＊ 

 
 
 

医薬関係者※以外の参加はご遠慮いただいております。 
※主として医師、⻭科医師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、臨床⼼理⼠等の医療専⾨家及び医療施設において医療に従事する職員 

共催︓（公社）⼤阪精神科診療所協会 / 塩野義製薬株式会社・武⽥薬品⼯業株式会社 

お申込はこちらから ⇒  
https://daiseishin.org/mice210731 


